DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N007-2024.

PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE EDUCACION AMBIENTAL
CULTURAL Y RECREATIVO RODOLFO LANDEROS GALLEGOS REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD,
MEDIO AMBIENTE Y AGUA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Dictamen técnico del licitante: MULTICOMERCIALIZADORA ASTRAL S.A. DE C.V.
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1 1 5300 KILOGRAMO | TERNERA SIN HUESO FRESCA, MARCA | TERNERA SIN HUESO FRESCA, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, CALIDAD ESTANDAR.
CALIDAD ESTANDAR
2 1855 KILOGRAMO | PIERNA CON MUSLO DE POLLO FRESCO, | PIERNA CON MUSLO DE POLLO FRESCO, SI CUMPLE NINGUNA
MARCA CARNICO OBRADOR O MARCA EL | MARCA CARNICO OBRADOR TAMARO
ENCINO, TAMANO MEDIANO, CALIDAD | MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR.
ESTANDAR
3 1590 KILOGRAMO | POLLO FRESCO ENTERO, MARCA CARNICO | POLLO FRESCO ENTERO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
OBRADOR O MARCA EL ENCINO, TAMANO | CARNICO OBRADOR TAMANO MEDIANO,
MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.
4 1590 KILOGRAMO | HIGADO DE POLLO FRESCO, MARCA | HIGADO DE POLLO FRESCO, MARCA SI CUMPLE NINGUNA \
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR TAMANO MEDIANO, ,
TAMARO MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR. R/\
5 1590 KILOGRAMO | PESCUEZO DE POLLO FRESCO, MARCA | PESCUEZO DE POLLO FRESCO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, TAMANO MEDIANO,
TAMANO MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.
6 5300 KILOGRAMO | CANAL MAGRA DE CABALLO FRESCO, | CANAL MAGRA DE CABALLO FRESCO, S| CUMPLE NINGUNA
MARCA CARNICO OBRADOR O MARCA EL | MARCA CARNICO OBRADOR, CALIDAD
ENCINO, CALIDAD ESTANDAR ESTANDAR.
7 5300 KILOGRAMO | CANAL DE TERNERA FRESCO, MARCA | CANAL DE TERNERA FRESCO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, CALIDAD ESTANDAR.
CALIDAD ESTANDAR
8 4770 KILOGRAMO | CARNE DE CONEJO EN CANAL FRESCO, | CARNE DE CONEJO EN CANAL FRESCO, S| CUMPLE NINGUNA
MARCA CARNICO OBRADOR O MARCA EL | MARCA CARNICO OBRADOR, CALIDAD
ENCINO, CALIDAD ESTANDAR ESTANDAR.
9 106 KILOGRAMO | JITOMATE SALADET, MARCA INDISTINTA, | JITOMATE SALADET, MARCA INDISTINTA, SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.
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10 159 PIEZA LECHUGA ROMANA, MARCA INDISTINTA, | LECHUGA ROMANA, MARCA INDISTINTA, S| CUMPLE NINGUNA
TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS, | TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500
CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

11 212 PIEZA COLIFLOR BLANCA, MARCA INDISTINTA, | COLIFLOR BLANCA, MARCA INDISTINTA, S| CUMPLE NINGUNA
TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS, | TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500
CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

12 265 KILOGRAMO | MANDARINA CLEMENTINA, MARCA | MANDARINA CLEMENTINA, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

13 583 KILOGRAMO | MANGO PETACON VERDE, MARCA | MANGO PETACON VERDE, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

14 583 KILOGRAMO | MANZANA VERDE MEXICANA, MARCA | MANZANA VERDE MEXICANA, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

15 1113 KILOGRAMO | MELON VERDE, MARCA INDISTINTA, | MELON VERDE, MARCA INDISTINTA, SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.

16 159 KILOGRAMO | NARANJA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | NARANJA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

17 1113 KILOGRAMO | PAPAYA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | PAPAYA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

18 318 KILOGRAMO | PEPINO, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | PEPINO, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

19 371 KILOGRAMO | PERA CONCORDIA, MARCA INDISTINTA, | PERA CONCORDIA, MARCA INDISTINTA, S| CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.

20 424 KILOGRAMO | BETABEL, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | BETABEL, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

21 265 KILOGRAMO | PLATANO MACHO A MEDIO MADURAR, | PLATANO MACHO A MEDIO MADURAR, S| CUMPLE NINGUNA
MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

22 530 KILOGRAMO | PLATANO CANARIAS A MEDIO MADURAR, | PLATANO CANARIAS A MEDIO MADURAR, S| CUMPLE NINGUNA
MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

23 318 KILOGRAMO | GUAYABA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | GUAYABA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

24 371 KILOGRAMO | JICAMA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | JICAMA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

25 583 KILOGRAMO | SANDIA DIPLOIDES, MARCA INDISTINTA, | SANDIA DIPLOIDES, MARCA INDISTINTA, S| CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.

26 318 KILOGRAMO | ZANAHORIA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | ZANAHORIA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

27 424 PIEZA BROCOLI, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE 700 | BROCOLI, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE SI CUMPLE NINGUNA
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR 700 GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

28 159 PIEZA REPOLLO, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE | REPOLLO, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE S| CUMPLE NINGUNA
500 GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR 500 GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

29 318 KILOGRAMO | CALABACITA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | CALABACITA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD S| CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

30 265 MANOJO PEREJIL, MARCA INDISTINTA, EN | PEREJIL, MARCA INDISTINTA, EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE MANOJO DE 300 | PRESENTACION DE MANOJO DE 300
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

31 1855 PIEZA ELOTE BLANCO CON HOJA, MARCA | ELOTE BLANCO CON HOJA, MARCA SI CUMPLE NINGUNA

INDISTINTA, TAMANO MEDIANO, CALIDAD
ESTANDAR

INDISTINTA, TAMANO MEDIANO, CALIDAD
ESTANDAR.
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32 265 MANOJO ESPINACA, MARCA INDISTINTA, EN | ESPINACA, MARCA INDISTINTA, EN S| CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE MANOJO DE 300 | PRESENTACION DE MANOJO DE 300
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

33 318 KILOGRAMO | CHAYOTE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | CHAYOTE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR.

34 265 BOLSA NOPALES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, EN | NOPALES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE BOLSA DE 1 |EN PRESENTACION DE BOLSA DE 1
KILOGRAMO, CALIDAD ESTANDAR KILOGRAMO, CALIDAD ESTANDAR.

35 265 CANASTILLA | BLUE BERRY, MARCA INDISTINTA, EN | BLUE BERRY, MARCA INDISTINTA, EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE CANASTILLA DE 170 | PRESENTACION DE CANASTILLA DE 170
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR.

36 159 KILOGRAMO | CHILE  JALAPENO  VERDE, MARCA | CHILE JALAPENO VERDE, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

37 159 KILOGRAMO | CHILE SERRANO  VERDE, MARCA | CHILE SERRANO VERDE, MARCA SI CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

38 530 PIEZA COCO ENTERO DE CASCARA CAFE, MARCA | COCO ENTERO DE CASCARA CAFE, S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.

39 159 KILOGRAMO | EJOTES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, | EJOTES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR.

S| CUMPLE

40 212 KILOGRAMO | CHICHAROS CON VAINA, MARCA INDISTINTA, | CHICHAROS CON  VAINA, MARCA NINGUNA

CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR.
S| CUMPLE

41 636 PIEZA SANDIA BAMBINO, MARCA INDISTINTA, | SANDIA BAMBINO, MARCA [NDISTINTA, S| CUMPLE NINGUNA
PIEZAS DE 1 A 1.5 KILOGRAMOS, CALIDAD | PIEZAS DE 1 A 1.5 KILOGRAMOS, CALIDAD
ESTANDAR ESTANDAR.

42 60 COSTAL REVOLTURA PARA PAJARO, MARCA | REVOLTURA PARA PAJARO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CAPORAL O MARCA CAMPO FRESCO, EN | CAPORAL EN PRESENTACION DE COSTAL
PRESENTACION DE COSTAL DE 23 | DE 23 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

43 72 BULTO LINAZA, MARCA CAPORAL O MARCA | LINAZA, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
BUENAHORA, EN PRESENTACION DE BULTO | PRESENTACION DE BULTO DE 1
DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO.

44 72 BULTO CHIA, MARCA CAPORAL O MARCA | CHIA, MARCA CAPORAL, EN S| CUMPLE NINGUNA
BUENAHORA, EN PRESENTACION DE BULTO | PRESENTACION DE BULTO DE 1
DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO.

45 72 BOLSA AJONJOLI, MARCA CAZEL O MARCA | AJONJOLI, MARCA CAZEL, EN S| CUMPLE NINGUNA
CAMPONOBLE, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE BOLSA DE 1
BOLSA DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO.

46 72 COSTAL AMARANTO, MARCA DON PORFIRIO O | AMARANTO, MARCA MI GRANERO, EN S| CUMPLE NINGUNA
MARCA MI GRANERO, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 1
COSTAL DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO.

47 72 COSTAL ARROZ TAMANO MEDIANO, MARCA | ARROZ, MARCA CAPORAL TAMANO S| CUMPLE NINGUNA
CAPORAL O MARCA VERDE VALLE, EN | MEDIANO, EN PRESENTACION DE COSTAL
PRESENTACION DE COSTAL DE 25 | DE 25KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

48 24 COSTAL CACAHUATE NATURAL PELADO, MARCA | CACAHUATE NATURAL PELADO, MARCA SI CUMPLE NINGUNA

ALIAMSA O MARCA MI GRANERO, EN
PRESENTACION DE COSTAL DE 25

ALIAMSA, EN PRESENTACION DE COSTAL
DE 25 KILOGRAMOS.




KILOGRAMOS

49 36 COSTAL CONEJINA, MARCA MALTA CLEYTON O | CONEJINA, MARCA N-ATURE, EN S| CUMPLE NINGUNA
) MARCA N-ATURE, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 40

COSTAL DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

50 48 COSTAL CROQUETA PARA GATO, MARCA PREMIUM | CROQUETA PARA GATO, MARCA CAT SI CUMPLE NINGUNA
MEMBERS MARK O MARCA PURINA, EN | CHOW EN PRESENTACION DE COSTAL DE
PRESENTACION DE COSTAL DE 9 | 9 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

51 84 COSTAL CROQUETA PARA PERRO, MARCA PREMIUM | CROQUETA PARA PERRO, MARCA THE S| CUMPLE NINGUNA
MEMBERS MARK O MARCA THE TOP CHOISE, | TOP-CHOISE, EN PRESENTACION DE
EN PRESENTACION DE COSTAL DE 25 | COSTAL DE 25 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

52 24 COSTAL PINGUICA, MARCA CAPORAL O MARCA Ml | PINGUICA, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 25
DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

53 24 COSTAL INICIADOR, MARCA CAPORAL O MARCA MI | INICIADOR, MARCA CAPORAL EN S| CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

54 24 COSTAL PONEDORA, MARCA CAPORAL O MARCA M| | PONEDORA, MARCA CAPORAL EN S| CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

55 72 COSTAL SALVADO, MARCA CAPORAL O MARCA MI | SALVADO, MARCA CAPORAL, EN S| CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

56 24 COSTAL NUEZ PECANA PELADA PICADA, MARCA | NUEZ PECANA PELADA PICADA, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CAPORAL O MARCA Ml GRANERO, EN | CAPORAL EN PRESENTACION DE COSTAL
PRESENTACION DE COSTAL DE 10 | DE 10 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

57 204 COSTAL RUMINA, MARCA CAPORAL O MARCA MI | RUMINA, MARCA CAPORAL, EN S| CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

58 1620 PACA ALFALFA EN PACA, SIN MARCA, EN | ALFALFA EN PACA, MARCA INDISTINTA, EN S| CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE PACA DE 24 | PRESENTACION DE PACA DE 24
KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

59 660 PACA AVENA EN PACA, SIN MARCA, EN | AVENA EN PACA, MARCA INDISTINTA, EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE PACA DE 24 | PRESENTACION DE PACA DE 24
KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

60 24 COSTAL AVENA ROLADA, MARCA CAPORAL O MARCA | AVENA ROLADA, MARCA CAPORAL, EN S| CUMPLE NINGUNA
Ml GRANERO, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 25
COSTAL DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

61 36 BOTE ALIMENTO PARA IGUANAS, MARCA CAPORAL | ALIMENTO PARA IGUANAS, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
O MARCA PETMMAL IGUANA BITS, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE BOTE DE
PRESENTACION DE BOTE DE 3 KILOGRAMOS | 3 KILOGRAMOS.

62 24 PIEZA BLOCK DE SALES MINERALES, MARCA | BLOCK DE SALES MINERALES, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CAPORAL O MARCA DINUMEX, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE PIEZA
PRESENTACION DE PIEZAS DE 10 | DE 10 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

Pagina 4|de4

> =



63 72 BOLSA GELATINA DE SABOR FRESA, MARCA D' | GELATINA DE SABOR FRESA, MARCA SI CUMPLE NINGUNA
GARY O MARCA JELL-O, EN PRESENTACION | D'GARI, EN PRESENTACION DE BOLSA DE 1
DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO.

64 9600 KILOGRAMO | RASTROJO MOLIDO SIN GRANO | RASTROJO MOLIDO SIN GRANO SI CUMPLE NINGUNA
ENCOSTALADO, SIN MARCA, EN | ENCOSTALADO, MARCA INDISTINTA, EN
PRESENTACION DE COSTAL DE 20 | PRESENTACION DE COSTAL DE 20
KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

65 36 COSTAL CARNERINA, MARCA CAPORAL O MARCA | CARNERINA, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
MALTA CLEYTON, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
COSTAL DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

66 120 COSTAL MAIZ ROLADO, MARCA CAPORAL O MARCA | MAiZ ROLADO, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
GRAPAVEL, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS.

67 60 COSTAL REVOLTURA PARA GALLO, MARCA CAPORAL | REVOLTURA PARA GALLO, MARCA SI CUMPLE NINGUNA
(6] MARCA CAMPO FRESCO, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE COSTAL
PRESENTACION DE COSTAL DE 40 | DE 40 KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

68 120 CAJA HUEVO DE CODORNIZ, MARCA CAPORAL O | HUEVO DE CODORNIZ, MARCA CAPORAL, SI CUMPLE NINGUNA
MARCA CAMPO FRESCO, EN PRESENTACION | EN PRESENTACION DE CAJA DE 500
DE CAJA DE 500 GRAMOS GRAMOS.

69 48 COSTAL CROQUETA PARA PERRO, MARCA WOW O | CROQUETA PARA PERRO, MARCA WOW, SI CUMPLE NINGUNA
MARCA THE TOP-CHOISE, EN | EN PRESENTACION DE COSTAL DE 25
PRESENTACION DE COSTAL DE 25 | KILOGRAMOS.
KILOGRAMOS

70 48 BOLSA ALIMENTO PARA INSECTIVOROS "ERIZOS", | ALIMENTO PARA INSECTIVOROS "ERIZOS", SI CUMPLE NINGUNA
MARCA MAZURI O MARCA ABENE, EN | MARCA MAZURI, EN PRESENTACION DE
PRESENTACION DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO | BOLSA DE 1 KILOGRAMO.

71 36 BOLSA SUPLEMENTO ALIMENTICIO LARVA | SUPLEMENTO ALIMENTICIO LARVA SI CUMPLE NINGUNA

LIOFILIZADA PROTEINA, MARCA INSEK-TO O
MARCA ENTOMOLOVE, EN PRESENTACION
DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO

CONDICIONES DE PAGO: LOS PAGOS SE
REALIZARAN EN MONEDA NACIONAL,
CONTRA ENTREGA DE LOS BIENES A MES
VENCIDO, DENTRO DE LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DE LA IMPRESION DEL CFDI,
DEBIDAMENTE FIRMADO Y SELLADO. EN EL
CASO DE LAS ENTREGAS
CORRESPONDIENTES A LOS CALENDARIOS
DE LOS ANEXO B-1 y ANEXO B-2 LAS
ENTREGAS SE REALIZARAN DE MANERA
SEMANAL, SUMANDO LAS ENTREGAS
DEPENDIENDO DEL MES EN QUE SE
RECIBAN, Y EL CALENDARIO DEL ANEXO B-
3, LAS ENTREGAS SE REALIZARAN DE
MANERA MENSUAL, DENTRO DE LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DE LA IMPRESION DEL CFDI,

LIOFILIZADA PROTEiNA, MARCA INSEK-TO,
EN PRESENTACION DE BOLSA DE 1
KILOGRAMO.

CONDICIONES DE PAGO: LOS PAGOS SE
REALIZARAN EN MONEDA NACIONAL,
CONTRA ENTREGA DE LOS BIENES A MES
VENCIDO, EN EL CASO DE LAS ENTREGAS
CORRESPONDIENTES A LOS
CALENDARIOS DE LOS ANEXO B-1y ANEXO
B-2 LAS ENTREGAS SE REALIZARAN DE
MANERA  SEMANAL, SUMANDO LAS
ENTREGAS DEPENDIENDO DEL MES EN
QUE SE RECIBAN, Y EL CALENDARIO DEL
ANEXO B-3, LAS ENTREGAS SE
REALIZARAN DE MANERA MENSUAL,
DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA PRESENTACION DE LA
IMPRESION DEL CFDI, DEBIDAMENTE
FIRMADOS Y SELLADOS.
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DEBIDAMENTE FIRMADO Y SELLADO.

TIEMPO DE ENTREGA: LOS DIAS LUNES,
EMPEZANDO EL PRIMER LUNES POSTERIOR
AL FALLO DE  ADJUDICACION, Y
TERMINANDO EL ULTIMO LUNES DEL MES DE
MARZO DEL 2025, CONFORME A LOS
CALENDARIOS ANEXOS (ANEXO B-1, ANEXO
B-2 y ANEXO B-3).

TIEMPO DE REPOSICION: 48 HORAS
DESPUES DE NOTIFICACION AL
PROVEEDOR, VIiA TELEFONICA Y/O CORREO
ELECTRONICO.

LUGAR DE ENTREGA: CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL CULTURAL Y
RECREATIVO RODOLFO LANDEROS
GALLEGOS, CALLE JOSE MARIA CHAVEZ,
S/IN, CIUDAD INDUSTRIAL, C.P. 20820,
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, DE
LUNES A VIERNES DE LAS 8:00 A LAS 15:00
HORAS.

GARANTIA: EL PRODUCTO DEBERA
CONSERVARSE EN BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR EN Sus PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS,  FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN MIiNIMO:

6 MESES EN SEMILLAS Y CEREALES, A
PARTIR DE CADA ENTREGA.

5 DIAS NATURALES EN CARNICOS, FRUTAS Y
VERDURAS, A PARTIR DE CADA ENTREGA.

TIEMPO DE ENTREGA: LOS DIAS LUNES,
EMPEZANDO EL  PRIMER  LUNES
POSTERIOR AL FALLO DE ADJUDICACION,
Y TERMINANDO EL ULTIMO LUNES DEL
MES DE MARZO DEL 2025, CONFORME A
LOS CALENDARIOS ANEXOS (ANEXO B-1,
ANEXO B-2 y ANEXO B-3).

TIEMPO DE REPOSICION: 48 HORAS
DESPUES DE LA NOTIFICACION, ViA
TELEFONICA Y/O CORREO ELECTRONICO.

LUGAR DE ENTREGA: CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL CULTURAL Y
RECREATIVO RODOLFO LANDEROS
GALLEGOS, CALLE JOSE MARIA CHAVEZ,
S/N, CIUDAD INDUSTRIAL, C.P. 20820,
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, DE
LUNES A VIERNES DE LAS 8:00 A LAS 15:00
HORAS.

GARANTIA: EL PRODUCTO SE
CONSERVARA EN BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR EN SUS PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS, FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN MINIMO:

6 MESES EN SEMILLAS Y CEREALES, A
PARTIR DE CADA ENTREGA.

5 DIAS NATURALES EN CARNICOS, FRUTAS
Y VERDURAS, A PARTIR DE CADA
ENTREGA.

gina 6|deé6

J




La descripcién sefalada respecto a los requisitos 1, 18 y 19 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evaltia conforme a la siguiente
tabla:

NO. REQUISITO DICTAMEN OBSERVACIONES

1. Escrito que contenga su oferta técnica en original, con la descripcion amplia y | SI CUMPLE NINGUNA
pormenorizada de los BIENES solicitados, indicando las especificaciones
correspondientes a la PARTIDA y sus subpartidas; debera venir firmada de
manera autografa por el representante legal o persona fisica en todas sus hojas,
sin textos entre lineas, tachaduras o enmendaduras, conforme al apartado 2.2),y
a la forma establecida en el Anexo B, B-1, B-2 y B-3.

B-1 CALENDARIO DE ENTREGAS CARNICOS
B-2 CALENDARIO DE ENTREGAS FRUTAS Y VERDURAS
B-3 CALENDARIO DE ENTREGAS SEMILLAS Y CEREALES

Ademas, el LICITANTE debera presentar su oferta Anexo B, B-1, B-2 y B-3 en un
dispositivo USB en archivos editables, escaneados y firmados en cada una de sus
hojas por su representante legal o persona fisica en formato PDF y dentro del
mismo sobre.

18. Curriculum S| CUMPLE NINGUNA -

ElI LICITANTE debera presentar el curriculum original de la empresa o persona
fisica actualizado a la fecha del procedimiento.

19. Contratos NO CUMPLE | NO SE PRESENTARON
LOS CONTRATOS
Los LICITANTES deberan presentar copia simple legible de al menos dos CONFORME A LO
contratos de BIENES iguales a los requeridos, celebrados durante los 2 tltimos SOLICITADO.

anos contados hacia atras a partir de la fecha del acto de presentacion y apertura
de proposiciones hacia atras de la presente CONVOCATORIA esto con la
finalidad de que acredite su experiencia en el giro.

P X
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ENTE REQUIRENTE

LAE. Miguel Armando Castillo Romero.
Coordinador Administrativo de la Secretaria de

Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del Gobierno

del Estado de Aguascalientes.
POR PARTE DEL AREA TECNICA:

Lic. Alejandra Tapia Pineda.

Jefa del Departamento de Recursos
Materiales e Informaticos de la Secretaria de
Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua

Del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Lic. Jessica Omayra Flores Macias

Jefa del Departamento de Conservacion

y Mejoramiento de Ecosistemas de la Secretaria
de Sustentabilidad Medio Ambiente

y Agua Del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Aguascalientes, Ags., a 15 de abril de 2024.
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DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N007-2024.

PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE EDUCACION AMBIENTAL
CULTURAL Y RECREATIVO RODOLFO LANDEROS GALLEGOS REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD,
MEDIO AMBIENTE Y AGUA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Dictamen técnico del licitante: MARIA ERNESTINA MAYORAL JIMENEZ

<
ShlE < o< |
E E E guaj DESCRIPCION SOLICITADA DESCRIPCION OFERTADA DICTAMEN | OBSERVACIONES
I @ < Z=
o
@ 2 =
1 1 5300 KILOGRAMO | TERNERA SIN HUESO FRESCA, MARCA | TERNERA SIN HUESO FRESCA, MARCA SI CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, CALIDAD ESTANDAR
CALIDAD ESTANDAR
2 1855 KILOGRAMO | PIERNA CON MUSLO DE POLLO FRESCO, | PIERNA CON MUSLO DE POLLO FRESCO, SI CUMPLE NINGUNA
MARCA CARNICO OBRADOR O MARCA EL | MARCA CARNICO OBRADOR, TAMANO
ENCINO, TAMANO MEDIANO, CALIDAD | MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR
ESTANDAR
3 1590 KILOGRAMO | POLLO FRESCO ENTERO, MARCA CARNICO | POLLO FRESCO ENTERO, MARCA CARNICO SI CUMPLE NINGUNA
OBRADOR O MARCA EL ENCINO, TAMANO | OBRADOR, TAMANO MEDIANO, CALIDAD
MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR ESTANDAR
4 1590 KILOGRAMO | HIGADO DE POLLO FRESCO, MARCA CARNICO | HIGADO DE POLLO FRESCO, MARCA CARNICO SI CUMPLE NINGUNA
OBRADOR O MARCA EL ENCINO, TAMANO | OBRADOR, TAMANO MEDIANO, CALIDAD
MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR ESTANDAR
5 1590 KILOGRAMO | PESCUEZO DE POLLO FRESCO, MARCA | PESCUEZO DE POLLO FRESCO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, TAMANO MEDIANO,
TAMANO MEDIANO, CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR
6 5300 KILOGRAMO | CANAL MAGRA DE CABALLO FRESCO, MARCA | CANAL MAGRA DE CABALLO FRESCO, MARCA S| CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, CALIDAD ESTANDAR
CALIDAD ESTANDAR
7 5300 KILOGRAMO | CANAL DE TERNERA FRESCO, MARCA | CANAL DE TERNERA FRESCO, MARCA SI CUMPLE NINGUNA
CARNICO OBRADOR O MARCA EL ENCINO, | CARNICO OBRADOR, CALIDAD ESTANDAR
CALIDAD ESTANDAR
8 4770 KILOGRAMO | CARNE DE CONEJO EN CANAL FRESCO, | CARNE DE CONEJO EN CANAL FRESCO, S| CUMPLE NINGUNA
MARCA CARNICO OBRADOR O MARCA EL | MARCA CARNICO OBRADOR, CALIDAD
ENCINO, CALIDAD ESTANDAR ESTANDAR
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9 106 KILOGRAMO | JITOMATE SALADET, MARCA INDISTINTA, | JITOMATE SALADET, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

10 159 PIEZA LECHUGA ROMANA, MARCA INDISTINTA, | LECHUGA ROMANA, MARCA INDISTINTA, | SICUMPLE NINGUNA
TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS, | TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS,
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

11 212 PIEZA COLIFLOR BLANCA, MARCA INDISTINTA, | COLIFLOR BLANCA, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
TAMARNO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS, | TAMANO MEDIANO, PIEZAS DE 500 GRAMOS,
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

12 265 KILOGRAMO | MANDARINA CLEMENTINA, MARCA | MANDARINA CLEMENTINA, MARCA | SI CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

13 583 KILOGRAMO | MANGO  PETACON  VERDE, MARCA | MANGO PETACON VERDE, MARCA | SI CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

14 583 KILOGRAMO | MANZANA VERDE MEXICANA, MARCA | MANZANA VERDE MEXICANA, MARCA | Sl CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

15 1113 KILOGRAMO | MELON VERDE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | MELON VERDE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

16 159 KILOGRAMO | NARANJA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | NARANJA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

17 1113 KILOGRAMO | PAPAYA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | PAPAYA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

18 318 KILOGRAMO | PEPINO, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | PEPINO, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

19 371 KILOGRAMO | PERA CONCORDIA, MARCA INDISTINTA, | PERA CONCORDIA, MARCA INDISTINTA, | SICUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

20 424 KILOGRAMO | BETABEL, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | BETABEL, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

21 265 KILOGRAMO | PLATANO MACHO A MEDIO MADURAR, MARCA | PLATANO MACHO A MEDIO MADURAR, MARCA | S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

22 530 KILOGRAMO | PLATANO CANARIAS A MEDIO MADURAR, | PLATANO CANARIAS A MEDIO MADURAR, | SI CUMPLE NINGUNA
MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR MARCA INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

23 318 KILOGRAMO | GUAYABA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | GUAYABA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

24 371 KILOGRAMO | JICAMA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | JICAMA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

25 583 KILOGRAMO | SANDIA DIPLOIDES, MARCA INDISTINTA, | SANDIA DIPLOIDES, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

26 318 KILOGRAMO | ZANAHORIA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | ZANAHORIA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

27 424 PIEZA BROCOLI, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE 700 | BROCOLI, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE 700 | S| CUMPLE NINGUNA
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR

28 159 PIEZA REPOLLO, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE 500 | REPOLLO, MARCA INDISTINTA, PIEZAS DE 500 | S| CUMPLE NINGUNA
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR

29 318 KILOGRAMO | CALABACITA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | CALABACITA, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SICUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

30 265 MANOJO PEREJIL, MARCA INDISTINTA, EN | PEREJIL, MARCA INDISTINTA, EN | SICUMPLE NINGUNA

PRESENTACION DE MANOQJO DE 300 GRAMOS,
CALIDAD ESTANDAR

PRESENTACIQN DE MANOJO DE 300 GRAMOS,
CALIDAD ESTANDAR
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31 1855 PIEZA ELOTE BLANCO CON HOJA, MARCA | ELOTE BLANCO CON HOJA, MARCA | SICUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, TAMANO MEDIANO, CALIDAD | INDISTINTA, TAMANO MEDIANO, CALIDAD
ESTANDAR ESTANDAR

32 265 MANOJO ESPINACA, MARCA  INDISTINTA, EN | ESPINACA, MARCA  INDISTINTA, EN | SICUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE MANOJO DE 300 GRAMOS, | PRESENTACION DE MANOJO DE 300 GRAMOS,
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

33 318 KILOGRAMO | CHAYOTE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | CHAYOTE, MARCA INDISTINTA, CALIDAD | SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR ESTANDAR

34 265 BOLSA NOPALES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, EN | NOPALES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, EN | SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO, | PRESENTACION DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO,
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

35 265 CANASTILLA | BLUE BERRY, MARCA INDISTINTA, EN | BLUE BERRY, MARCA INDISTINTA, EN | SICUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE CANASTILLA DE 170 | PRESENTACION DE CANASTILLA DE 170
GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR GRAMOS, CALIDAD ESTANDAR

36 159 KILOGRAMO | CHILE JALAPENO VERDE, MARCA INDISTINTA, | CHILE JALAPENO VERDE, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

37 159 KILOGRAMO | CHILE SERRANO VERDE, MARCA INDISTINTA, | CHILE SERRANO VERDE, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

38 530 PIEZA COCO ENTERO DE CASCARA CAFE, MARCA | COCO ENTERO DE CASCARA CAFE, MARCA | S| CUMPLE NINGUNA
INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR INDISTINTA, CALIDAD ESTANDAR

39 159 KILOGRAMO | EJOTES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, | EJOTES ENTEROS, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

40 212 KILOGRAMO | CHICHAROS CON VAINA, MARCA INDISTINTA, | CHICHAROS CON VAINA, MARCA INDISTINTA, | SI CUMPLE NINGUNA
CALIDAD ESTANDAR CALIDAD ESTANDAR

41 636 PIEZA SANDIA BAMBINO, MARCA INDISTINTA, [ SANDIA BAMBINO, MARCA INDISTINTA, PIEZAS | SI CUMPLE NINGUNA
PIEZAS DE 1 A 1.5 KILOGRAMOS, CALIDAD | DE 1A 1.5 KILOGRAMOS, CALIDAD ESTANDAR
ESTANDAR

42 60 COSTAL REVOLTURA PARA PAJARO, MARCA CAPORAL | REVOLTURA  PARA  PAJARO, MARCA | SICUMPLE NINGUNA
O MARCA CAMPO FRESCO, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE COSTAL DE
PRESENTACION DE COSTAL DE 23 | 23 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS

43 72 BULTO LINAZA, MARCA CAPORAL O MARCA | LINAZA, MARCA CAPORAL, EN PRESENTACION | SI CUMPLE NINGUNA
BUENAHORA, EN PRESENTACION DE BULTO | DE BULTO DE 1 KILOGRAMO
DE 1 KILOGRAMO

44 72 BULTO CHIA, MARCA CAPORAL O MARCA | CHIA, MARCA CAPORAL EN PRESENTACION | SICUMPLE NINGUNA
BUENAHORA, EN PRESENTACION DE BULTO | DE BULTO DE 1 KILOGRAMO
DE 1 KILOGRAMO

45 72 BOLSA AJONJOLI, MARCA CAZEL O MARCA | AJONJOLI, MARCA CAZEL, EN PRESENTACION | SICUMPLE NINGUNA
CAMPONOBLE, EN PRESENTACION DE BOLSA | DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO
DE 1 KILOGRAMO

46 72 COSTAL AMARANTO, MARCA DON PORFIRIO O MARCA | AMARANTO, MARCA DON PORFIRIO, EN | SICUMPLE NINGUNA
MI GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 1 KILOGRAMO
DE 1 KILOGRAMO

47 72 COSTAL ARROZ TAMANO MEDIANO, MARCA CAPORAL | ARROZ TAMANO MEDIANO, MARCA CAPORAL, | SI CUMPLE NINGUNA
O MARCA VERDE VALLE, EN PRESENTACION | EN PRESENTACION DE COSTAL DE 25
DE COSTAL DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS




48 24 COSTAL CACAHUATE NATURAL PELADO, MARCA | CACAHUATE NATURAL PELADO, MARCA | S| CUMPLE NINGUNA
ALIAMSA O MARCA MI GRANERO, EN | ALIAMSA, EN PRESENTACION DE COSTAL DE
PRESENTACION DE COSTAL DE 25 | 25 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS

49 36 COSTAL CONEJINA, MARCA MALTA CLEYTON O [ CONEJINA, MARCA MALTA CLEYTON, EN | SICUMPLE NINGUNA
MARCA N-ATURE, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
COSTAL DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

50 48 COSTAL CROQUETA PARA GATO, MARCA PREMIUM | CROQUETA PARA GATO, MARCA PREMIUM SI CUMPLE NINGUNA
MEMBERS MARK O MARCA PURINA, EN | MEMBERS MARK, EN PRESENTACION DE
PRESENTACION DE COSTAL DE 9 | COSTAL DE 9 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS 3

51 84 COSTAL CROQUETA PARA PERRO, MARCA PREMIUM | CROQUETA PARA PERRO, MARCA PREMIUM | SI CUMPLE NINGUNA
MEMBERS MARK O MARCA THE TOP CHOISE, | MEMBERS MARK, EN PRESENTACION DE
EN PRESENTACION DE COSTAL DE 25 | COSTAL DE 25 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS

52 24 COSTAL PINGUICA, MARCA CAPORAL O MARCA MI | PINGUICA, MARCA CAPORAL, EN | SICUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 25
DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

53 24 COSTAL INICIADOR, MARCA CAPORAL O MARCA Ml | INICIADOR, MARCA CAPORAL, EN S| CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

54 24 COSTAL PONEDORA, MARCA CAPORAL O MARCA Ml | PONEDORA, MARCA CAPORAL, EN | SICUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

55 72 COSTAL SALVADO, MARCA CAPORAL O MARCA M! | SALVADO, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

56 24 COSTAL NUEZ PECANA PELADA PICADA, MARCA | NUEZ PECANA PELADA PICADA, MARCA | SICUMPLE NINGUNA
CAPORAL O MARCA Ml GRANERO, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE COSTAL DE
PRESENTACION DE COSTAL DE 10 | 10 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS

57 204 COSTAL RUMINA, MARCA CAPORAL O MARCA MI | RUMINA, MARCA CAPORAL, EN SI CUMPLE NINGUNA
GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

58 1620 PACA ALFALFA EN PACA, SIN MARCA, EN | ALFALFA EN PACA, SIN MARCA, EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE PACA DE 24 KILOGRAMOS | PRESENTACION DE PACA DE 24 KILOGRAMOS

59 660 PACA AVENA EN PACA, SIN MARCA, EN | AVENA EN PACA, SIN MARCA, EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE PACA DE 24 KILOGRAMOS | PRESENTACION DE PACA DE 24 KILOGRAMOS

60 24 COSTAL AVENA ROLADA, MARCA CAPORAL O MARCA AVENA ROLADA, MARCA CAPORAL, SI CUMPLE NINGUNA
MI GRANERO, EN PRESENTACION DE COSTAL | EN PRESENTACION DE COSTAL DE 25
DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

61 36 BOTE ALIMENTO PARA IGUANAS, MARCA CAPORAL | ALIMENTO PARA IGUANAS, MARCA CAPORAL, SI CUMPLE NINGUNA
O MARCA PETMMAL IGUANA BITS, EN | EN PRESENTACION DE BOTE DE 3
PRESENTACION DE BOTE DE 3 KILOGRAMOS | KILOGRAMOS

62 24 PIEZA BLOCK DE SALES MINERALES, MARCA | BLOCK DE SALES MINERALES, MARCA | SICUMPLE NINGUNA

CAPORAL O MARCA DINUMEX, EN | CAPORAL, EN PRESENTACION DE PIEZAS DE
PRESENTACION DE PIEZAS DE 10 | 10 KILOGRAMOS
KILOGRAMOS
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63 72 BOLSA GELATINA DE SABOR FRESA, MARCA D' GARY | GELATINA DE SABOR FRESA, MARCA D’ GARY, | SI CUMPLE NINGUNA
O MARCA JELL-O, EN PRESENTACION DE | EN PRESENTACION DE BOLSA DE 1
BOLSA DE 1 KILOGRAMO KILOGRAMO

64 9600 KILOGRAMO | RASTROJO MOLIDO SIN GRANO | RASTROJO MOLIDO SIN GRANO | SICUMPLE NINGUNA
ENCOSTALADO, SIN MARCA, EN | ENCOSTALADO, SIN MARCA, EN
PRESENTACION DE COSTAL DE 20 | PRESENTACION DE COSTAL DE 20
KILOGRAMOS KILOGRAMOS

65 36 COSTAL CARNERINA, MARCA CAPORAL O MARCA | CARNERINA, MARCA CAPORAL, EN| SICUMPLE NINGUNA
MALTA CLEYTON, EN PRESENTACION DE | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
COSTAL DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

66 120 COSTAL MAIZ ROLADO, MARCA CAPORAL O MARCA | MAiZ ROLADO, MARCA CAPORAL, EN | SICUMPLE NINGUNA
GRAPAVEL, EN PRESENTACION DE COSTAL | PRESENTACION DE COSTAL DE 40
DE 40 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

67 60 COSTAL REVOLTURA PARA GALLO, MARCA CAPORAL | REVOLTURA PARA GALLO, MARCA CAPORAL, | SICUMPLE NINGUNA
O MARCA CAMPO  FRESCO, EN | EN PRESENTACION DE COSTAL DE 40
PRESENTACION DE COSTAL DE 40 | KILOGRAMOS
KILOGRAMOS

68 120 CAJA HUEVO DE CODORNIZ, MARCA CAPORAL O | HUEVO DE CODORNIZ, MARCA CAPORAL, EN | SICUMPLE NINGUNA
MARCA CAMPO FRESCO, EN PRESENTACION | PRESENTACION DE CAJA DE 500 GRAMOS
DE CAJA DE 500 GRAMOS

69 48 COSTAL CROQUETA PARA PERRO, MARCA WOW O | CROQUETA PARA PERRO, MARCA WOW, EN | Sl CUMPLE NINGUNA
MARCA THE TOP-CHOISE, EN PRESENTACION | PRESENTACION DE COSTAL DE 25
DE COSTAL DE 25 KILOGRAMOS KILOGRAMOS

70 48 BOLSA ALIMENTO PARA INSECTIVOROS "ERIZOS", | ALIMENTO PARA INSECTIVOROS "ERIZOS", | SICUMPLE NINGUNA
MARCA MAZURI O MARCA ABENE, EN | MARCA MAZURI, EN PRESENTACION DE
PRESENTACION DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO | BOLSA DE 1 KILOGRAMO

71 36 BOLSA SUPLEMENTO ALIMENTICIO LARVA | SUPLEMENTO ALIMENTICIO LARVA | SICUMPLE NINGUNA

LIOFILIZADA PROTEINA, MARCA INSEK-TO O
MARCA ENTOMOLOVE, EN PRESENTACION
DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO

CONDICIONES DE PAGO: LOS PAGOS SE
REALIZARAN EN MONEDA  NACIONAL,
CONTRA ENTREGA DE LOS BIENES A MES
VENCIDO, DENTRO DE LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DE LA IMPRESION DEL CFDI,
DEBIDAMENTE FIRMADO Y SELLADO. EN EL
CASO DE LAS ENTREGAS
CORRESPONDIENTES A LOS CALENDARIOS
DE LOS ANEXO B-1 y ANEXO B-2 LAS
ENTREGAS SE REALIZARAN DE MANERA
SEMANAL, SUMANDO LAS ENTREGAS
DEPENDIENDO DEL MES EN QUE SE RECIBAN,
Y EL CALENDARIO DEL ANEXO B-3, LAS
ENTREGAS SE REALIZARAN DE MANERA
MENSUAL, DENTRO DE LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DE LA IMPRESION DEL CFDI,

LIOFILIZADA RROTEiNA, MARCA INSEK-TO, EN
PRESENTACION DE BOLSA DE 1 KILOGRAMO

CONDICIONES DE PAGO: LOS PAGOS SE
REALIZARAN EN MONEDA NACIONAL, CONTRA
ENTREGA DE LOS BIENES A MES VENCIDO, EN
EL CASO DE LAS ENTREGAS
CORRESPONDIENTES A LOS CALENDARIOS
DE LOS ANEXO B-1 y ANEXO B-2 LAS
ENTREGAS SE REALIZARAN DE MANERA
SEMANAL, SUMANDO LAS ENTREGAS
DEPENDIENDO DEL MES EN QUE SE RECIBAN,
Y EL CALENDARIO DEL ANEXO B-3, LAS
ENTREGAS SE REALIZARAN DE MANERA
MENSUAL, DENTRO DE LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DE LA IMPRESION DEL CFDI,
DEBIDAMENTE FIRMADOS Y SELLADOS.

TIEMPO DE ENTREGA: LOS DIAS LUNES,
EMPEZANDO EL PRIMER LUNES POSTERIOR
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DEBIDAMENTE FIRMADO Y SELLADO.

TIEMPO DE ENTREGA: LOS DIAS LUNES,
EMPEZANDO EL PRIMER LUNES POSTERIOR
AL FALLO DE ADJUDICACION, Y TERMINANDO
EL ULTIMO LUNES DEL MES DE MARZO DEL
2025, CONFORME A LOS CALENDARIOS
ANEXOS (ANEXO B-1, ANEXO B-2 y ANEXO B-
3).

TIEMPO DE REPOSICION: 48 HORAS DESPUES
DE NOTIFICACION AL PROVEEDOR, VIA
TELEFONICA Y/O CORREO ELECTRONICO.

LUGAR DE ENTREGA: CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL CULTURAL Y
RECREATIVO RODOLFO LANDEROS
GALLEGOS, CALLE JOSE MARIA CHAVEZ, SIN,
CIUDAD INDUSTRIAL, C.P. 20820,
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, DE
LUNES A VIERNES DE LAS 8:00 A LAS 15:00
HORAS.

GARANTIA: EL PRODUCTO DEBERA
CONSERVARSE EN BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR EN SuUs PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS, FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN MINIMO:

6 MESES EN SEMILLAS Y CEREALES, A PARTIR
DE CADA ENTREGA.

5 DIAS NATURALES EN CARNICOS, FRUTAS Y
VERDURAS, A PARTIR DE CADA ENTREGA.

AL FALLO DE ADJUDICACION, Y TERMINANDO
EL ULTIMO LUNES DEL MES DE MARZO DEL
2025, CONFORME A LOS CALENDARIOS
ANEXOS (ANEXO B-1, ANEXO B-2 y ANEXO B-
3).

TIEMPO DE REPOSICION: 48 HORAS DESPUES
DE NOTIFICACION A MI REPRESENTADA, ViA
TELEFONICA Y/O CORREO ELECTRONICO.

LUGAR DE ENTREGA: CENTRO DE
EDUCACION  AMBIENTAL CULTURAL Y
RECREATIVO RODOLFO LANDEROS
GALLEGOS, CALLE JOSE MARIA CHAVEZ, S/N,
CIUDAD INDUSTRIAL, C.P. 20820,
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, DE
LUNES A VIERNES DE LAS 8:00 A LAS 15:00
HORAS.

GARANTIA: EL PRODUCTO DEBERA
CONSERVARSE EN BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR  EN Sus PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS, FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN MiNIMO:

6 MESES EN SEMILLAS Y CEREALES, A PARTIR
DE CADA ENTREGA.

5 DIAS NATURALES EN CARNICOS, FRUTAS Y
VERDURAS, A PARTIR DE CADA ENTREGA.

=

La descripcion seitalada respecto a los requisitos 1, 18 y 19 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evaltia conforme a la
siguiente tabla:

No.

REQUISITO

Si CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Escrito que contenga su oferta técnica en original, con
la descripcion amplia y pormenorizada de los BIENES
indicando las especificaciones
correspondientes a la PARTIDA y sus subpartidas;

solicitados,

SI CUMPLE

NINGUNA




debera venir firmada de manera autografa por el
representante legal o persona fisica en todas sus
hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o
enmendaduras, conforme al apartado 2.2), y a la forma
establecida en el Anexo B, B-1, B-2 y B-3.

B-1 CALENDARIO DE ENTREGAS CARNICOS
B-2 | CALENDARIO DE ENTREGAS FRUTAS Y
VERDURAS

B-3 | CALENDARIO DE ENTREGAS SEMILLAS
Y CEREALES

Ademas, el LICITANTE debera presentar su oferta
Anexo B, B-1, B-2 y B-3 en un dispositivo USB en
archivos editables, escaneados y firmados en cada una
de sus hojas por su representante legal o persona fisica
en formato PDF y dentro del mismo sobre.

18.

Curriculum

El LICITANTE debera presentar el curriculum original
de la empresa o persona fisica actualizado a la fecha
del procedimiento.

S| CUMPLE

NINGUNA

18.

Contratos

Los LICITANTES deberan presentar copia simple
legible de al menos dos contratos de BIENES iguales
a los requeridos, celebrados durante los 2 ultimos
anos contados hacia atras a partir de la fecha del acto
de presentacién y apertura de proposiciones hacia
atras de la presente CONVOCATORIA esto con la
finalidad de que acredite su experiencia en el giro.

SI CUMPLE

NINGUNA
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ENTE REQUIRENTE

LAE. Miguel Armando Castillo Romero.
Coordinador Administrativo de la Secretaria de
Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del Gobierno
del Estado de Aguascalientes.

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

Lic. Alejandra Tapia Pineda.

Jefa del Departamento de Recursos
Materiales e Informaticos de la Secretaria de
Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua

Del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Lic. Jessica Omayra Flores Macias

Jefa del Departamento de Conservacion

y Mejoramiento de Ecosistemas de la Secretaria

de Sustentabilidad Medio Ambiente

y Agua Del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

-

Aguascalientes, Ags., a 15 de abril de 2024.
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